
Kontabel 

P A S Q Y  R A T  

Emertirni dhe Forma ligjore Studio Konsulence 94 sh.p.k. 
NlPT -i K41406025U 
Adresa e Selise Rr.Sami Frasheri 

Veprimtaria Kryesore 

Pasqyra Financiare jane individuale Po 
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara Jo 
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke 
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne Leke 

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2010 

Deri 31.12.2010 

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 10,03,2011 

F I N A N C I A R E  
( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.15 dhe 

Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare ) 

Viti 



94 sh.p.k. Administratore Dorela Brahimllari 
T K41406025U 

te ardhurave (PASH) (Siaps natyres) 
Y - '1 Pasqyra e tB ardhurave dhe shpenzimeve 31 Dhjetor 2010 

7 ,  

* L .  - *',.. 9,3 .' leke 
I 

I I. TE ARDHURAT 1,990,140 

II II. SHPENZIMET 1.292.643 

I 1 11 .Shpenzime per materiale 1 I 
a Ja.materiale I 
b Ib. Shpenzime per mallrat e prodhuara I 
c Ic. lnventari ne fund te vitit 

I I 

2 2. Shpenzime personeli 520,120 
a a. Pagat 460,000 
b b.Siaurime shwerore 60.120 

3 3. Amortizimi I Aktiveve Afatgjata 69,909 
4 4. Te Tiera 682.289 

b.Te tjera 442,289 
5 5. Shpenzime financiare 20,325 

a.Komisione Bankare 20.325 

A A. Fitimi para tatimeve 697,497 

6 6.Tatimi mbi fitimin 69,750 

B B. Fitimi pas tatimit 627,747 

Fitimi (humbja) para tatimit ( 9 +I- 13 ) 
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare (Gjoba) 
Shuma per tatim 
Tatimi mbi fitimin 10 % 
Fitimi (humbja) net0 e vitit financiar ( 14 - 15 ) 
Humbje e jashzakoneshme 
Fitimi (humbja) net0 e vitit financiar bilanci 



S H E N I M E T  S P J E G U E S E  
Saarim: 

Dhenia e shenimeve shpjeguese n(5 k(5tP pjese Bshte e detyrueshme sipas SKK 15 
Plotesimi i te dhenave tB kesaj pjese duhet t6 behet sipas kerkesave dhe struktures standarte te 

percaktuara ne SKK 15 

a) lnformacion i Wrgjithslm dhe politikat kontabel 

b)Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshem tB pasqyrave financiare 

c) Shenime ti) tjera shpjegeuse 

A lnformacion i ~er~ j i thshem 

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" 

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2: 49) 

3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35) 

4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69) 

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka rnbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe 

transaksionet ekonornike te veta. 

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe 

shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK. 

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te 

qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te 

mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit. 

e) MATERlALlTETl eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare 

Jane hartuar vetem per zera materiale. 

9 BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka 

gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme : 

- Parimin e paraqitjes me besnikeri 

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore 

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem 

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem 

- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF. 

- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel 
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave. 

ADMlNlSTRATORl 

Dorela Brahimllari 



FORMULAR I DEKLARlMlT DHE PAGESES 
SE TATlMlT MBI TE ARDHURAT 
PERSONALE TE BlZNESlT TE VOGEL PER PERDORIM PERSONAL 

Numri ldentifikues i Personit te Tatueshem (NIPT): (3) K41406025U 
Emri Tregtar i Personit te Tatueshem: (4) STUDIO KONSULENCE 94 

Emri Mbiemri i Personlt Fizik: (5) - 
Adresa: (6) NDRE MJEDA TIRANE 

QytetilKomunalRrethi: - - - 

Numri Telefonit: (7) - 
I njliieronl ncsc ~ n f o ~ l i i a c ~ o n ~  I mertpclm echte lo I ploro ose ha ndlysht~ar 

Llogaritja e rezultatit 

2) Periudha tatimore 

Te ardhurat dhe shpenzimetpC biznesin e vog&l 

1 )  N U  a :  K4140602W33004Z 

I I1 ll I I I I  I I I I I I I I I I I  IIII 1111 
K41406025U330042 

Te ardhurat 

(1 011 1) ,, Shpenzimet 

(1 2) Shpenzimet e pazbritshme 

Rezultatl 

Humbja 

Fitimi 

Humbje e mbartur 

Fitimi i tatueshem ( te ardhura te 

tatueshme t6 biznesit te vogel) 

Tatim mbi ti? ardhurat personale t l  B.Vog@l 

Parapagime (taksa vendore mbi B.VogBI) 

Tatim i mbipaguar 

Tatim i detyrueshem per tu  paguar 

DInime 1 interesa per vonesa 

TOTALI PER TU PAGUAR 

Te ushtrimit Tatimore 

Data dhe Firma e Personit te Tatueshem - Ikklarqi  ncn pcrgicgjesine time qe inforrnacioni i rrlcsiperm eshte i plote dhe I sakie 

Kju kopje e deklaratk nuk mund te perdoret per te kryer pagesa ne bank@. Kjo kopje mund ti2 perdaret vetern per nrvojat tuaja 
personale. PGr 'te kryer pagesen ju lute~n te gjeneroni Flete Pagesen duke klikuar butonin "Gjenero Flete Pagese". Per sqarime te 
rnPtPj5hl.ne ju lutern kontaktoni shcrbimin rldaj taksapaguesit duke telefonuar rie numrat e telefonit: (4)%276840 ose duke deryuar 
t?n~;lil ne addresen: efiling@tati~ne.gav.al 


